
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  家族が笑顔になる家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    ハートすまいる会

事務局担当者名 神野 謙

代表者名 贄⽥ 浩正

代表者承認

代表者所属先 春宅株式会社

代表者所在地 東京都調布市⾶⽥給1-8-49

代表者電話番号 042-486-5553

事務局事業者名 株式会社ブルケン・マルタマ

事務局所在地 東京都調布市⾶⽥給1-8-49

事務局電話番号 042-487-2272

k.kono@bk-marutama.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

8
0
0

10．所在地 東京都調布市⾶⽥給1-8-49

1．グループの名称 ハートすまいる会
2．グループ受付番号 250
3．結成年 2015

8．担当者名 神野 謙
9．郵便番号 182-0036

7．事業者名 株式会社ブルケン・マルタマ

1．⽒名 贄⽥ 浩正
2．⽒名（よみ） にえだ ひろただ
3．所属先 春宅株式会社
4．所在地 東京都調布市⾶⽥給1-8-49
5．電話番号 042-486-5553

h.nieda@pony.ocn.ne.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
15

11．電話番号 042-487-2272
12．FAX番号 042-487-2266
13．担当者E-mail k.kono@bk-marutama.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
9

Ⅴ．設計
8

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 30

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 8



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 8 8
制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

⼾
8 ⼾

⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾
⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

15

33 Ⅰ - 1 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-236-6530

13 Ⅰ - 2 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

34 Ⅰ - 3 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

38 Ⅰ - 4 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

8 Ⅰ - 5 有限会社タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

8 Ⅰ - 6 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

9 Ⅰ - 7 株式会社鹿沼原木市場 322-0001 栃木県鹿沼市栃窪1261-37 028-962-4123

34 Ⅰ - 8 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0826-82-7037

9 Ⅰ - 9 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 0286-37-1450

43 Ⅰ - 10 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

7 Ⅰ - 11 株式会社平木材市場 973-8403 福島県いわき市内郷綴町堀坂32番地 0246-26-1281

33 Ⅰ - 12 真庭木材市売株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1番地 0867-42-0602

9 Ⅰ - 13 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 0286-37-1450

43 Ⅰ - 14 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

38 Ⅰ - 15 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

30

33 Ⅱ - 1 江与味製材株式会社 709-3415 岡山県久米郡美咲町江与味1133 0867-277-2014

33 Ⅱ - 2 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

13 Ⅱ - 3 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

34 Ⅱ - 4 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

38 Ⅱ - 5 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

13 Ⅱ - 6 株式会社キーテック 136-0082 東京都江東区新木場1-7-22新木場タワー8F 03-5534-3741

8 Ⅱ - 7 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

33 Ⅱ - 8 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209番地 0867-44-2695

43 Ⅱ - 9 ランバーやまと協業組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

29 Ⅱ - 10 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

9 Ⅱ - 11 有限会社マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢22 0287-43-0641

9 Ⅱ - 12 株式会社トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田67 0287-43-8379

9 Ⅱ - 13 二宮木材株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町741-5 0287-36-0056

27 Ⅱ - 14 越井木材工業株式会社 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-8716

13 Ⅱ - 15 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2　郵船ビル 03-3284-0501

7 Ⅱ - 16 株式会社荒川材木店 979-0142 福島県いわき市勿来町酒井北境1番地 0246-65-7775

34 Ⅱ - 17 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7147

33 Ⅱ - 18 牧野木材工業株式会社 719-3205 岡山県真庭市草加部288-8 0867-42-4321

38 Ⅱ - 19 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

43 Ⅱ - 20 株式会社ランバーやまと 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

29 Ⅱ - 21 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

9 Ⅱ - 22 有限会社マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢22 0287-43-0641

9 Ⅱ - 23 株式会社トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田67 0287-43-8379

9 Ⅱ - 24 二宮木材株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町741-5 0287-36-0056

34 Ⅱ - 25 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅱ - 26 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

27 Ⅱ - 27 越井木材工業株式会社 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-8716

13 Ⅱ - 28 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2郵船ビル 03-3284-0501

29 Ⅱ - 29 谷一木材株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-07-0126

23 Ⅱ - 30 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥1-3-17 052-661-1502

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

8

13 Ⅲ - 1 株式会社篠原商店 177-0042 東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

13 Ⅲ - 2 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1-7-22 03-5534-3711

13 Ⅲ - 3 株式会社ブルケン・マルタマ 182-0036 東京都調布市飛田給1-8-49 042-487-2272

9 Ⅲ - 4 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

7 Ⅲ - 5 株式会社平木材市場 973-8403 福島県いわき市内郷綴町堀坂32番地 0246-26-1281

13 Ⅲ - 6 有限会社根本材木店 208-0031 東京都武蔵村山市岸3-50-15 042-560-7953

13 Ⅲ - 7 株式会社ダイワコム 183-0031 東京都府中市西府町3丁目22-20 042-363-2421

27 Ⅲ - 8 株式会社コシイプレザービング 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北2-9-145 06-6685-1911

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

9

13 Ⅳ - 1 株式会社篠原商店 177-0042 東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

8 Ⅳ - 2 ポラテック株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

8 Ⅳ - 3 旭木材工業株式会社 306-0204 茨城県古河市下大野2000 028-092-5110

34 Ⅳ - 4 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

9 Ⅳ - 5 ハイビック株式会社那須工場 324-0037 栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

11 Ⅳ - 6 ハイビック株式会社大里事業所 369-0108 埼玉県熊谷市船木台4-6 0493-36-2238

10 Ⅳ - 7 ハイビック株式会社渋川事業所 377-0027 群馬県渋川市金井3037-7 0279-30-2101

14 Ⅳ - 8 ハイビック株式会社厚木工場 243-0211 神奈川県厚木市三田3232 046-243-5568

22 Ⅳ - 9 ハイビック株式会社浜松事業所 434-0004 静岡県浜松市浜北区宮口2461 053-582-3711

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



13 Ⅴ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1-7-22 03-5534-3711

13 Ⅴ - 2 有限会社降旗工務店一級建築士事務所 183-0011 東京都府中市白糸台5-44-12 042-363-2310 ○

13 Ⅴ - 3 青樹建設株式会社一級建築士事務所 183-0014 東京都府中市是政1-44-59 042-306-7567 ○

13 Ⅴ - 4 尋建築設計 177-0052 東京都練馬区関町東1-3-26-202 090-3876-3662 ○

13 Ⅴ - 5 有限会社アイエスティアーキテクツ 150-0011 東京都渋谷区東3-20-1Ｂ-ＦＬＡＴ2Ｆ 03-3486-5301 ○

13 Ⅴ - 6 株式会社ケーユーエム建築設計工房 204-0021 東京都清瀬市元町1-9-3サンビューハイツ清瀬401号室 042-495-0422 ○

34 Ⅴ - 7 株式会社ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333 ○

9 Ⅴ - 8 ハイビック株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

8

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



13 Ⅵ - 1 130251 株式会社伊藤工務店 177-0053 東京都練馬区関町南3-15-23 03-3920-3488 ○

13 Ⅵ - 2 130220 有限会社豊泉工務店 208-0032 東京都武蔵村山市三ツ木1-49-5 042-560-3569 ○

13 Ⅵ - 3 130246 株式会社雅 201-0004 東京都狛江市岩戸北4丁目5番15号 03-5438-5188 ○

13 Ⅵ - 4 130245 不来方テクノ株式会社 188-0004 東京都西東京市西原町5-2-24 042-420-7284 ○

13 Ⅵ - 5 130244 株式会社関工務店 204-0003 東京都清瀬市中里1-733 042-495-8404 ○

13 Ⅵ - 6 130243 有限会社石川建設 183-0031 東京都府中市西府町1丁目51番地の13 042-575-7785 ○

13 Ⅵ - 7 130210 有限会社降旗工務店 183-0011 東京都府中市白糸台5-44-12 042-363-2310 ○

13 Ⅵ - 8 130242 春宅株式会社 182-0036 東京都調布市飛田給1-8-49 042-486-5553 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

8

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



13 Ⅵ - 1 130251 株式会社伊藤工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 2 130220 有限会社豊泉工務店 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

13 Ⅵ - 3 130246 株式会社雅 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

13 Ⅵ - 4 130245 不来方テクノ株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 5 130244 株式会社関工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 6 130243 有限会社石川建設 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 7 130210 有限会社降旗工務店 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 8 130242 春宅株式会社 1 戸 4 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


